
identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): P23V00000065 
____________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 3) 

SEZNAM DOKLADŮ ,  KTERÝMI VYBRANÝ DODAVATEL PROKAZOVAL 

KVALIFIKACI  VČETNĚ ROZHODNÝCH ÚDAJŮ  

K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

OPRAVY  ODVODNĚNÍ  –  RÁMCOVÉ  DOHODY  2024 

D Í L Č Í  Č Á S T  Č .  3:  O P R A V Y  U V  M E T O D O U  R A Ž B Y  
___________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Číslo 
nabídky 

 
Název Sídlo IČO 

1. BARABA Brno, s.r.o. Petlákova 552/25, 620 00 Brno 262 41 170 

Posouzení způsobilost a kvalifikace: 
 
§ 74 ZZVZ -  Základní způsobilost – splněno 
§ 77 ZZVZ -  Profesní způsobilost – splněno 
§ 79 ZZVZ – Technická kvalifikace – splněno 
 
Odlišný názor člena komise od názoru většiny: NE 

 
Seznam dokladů:  

➢ Krycí list nabídky ze dne 16.10.2023 podepsaný Ing. Markem Graciasem, jednatelem společnosti  
BARABA Brno, s.r.o., na základě stanoveného způsobu jednání dle OR, 
 

§ 74 základní způsobilost:  
➢ čestné prohlášení digitálně podepsané 04.10.2023 Ing. Markem Graciasem, jednatelem 

společnosti  BARABA Brno, s.r.o., na základě stanoveného způsobu jednání dle OR, 
➢ konsolidované čestné prohlášení digitálně podepsané 04.10.2023 Ing. Markem Graciasem, 

jednatelem společnosti  BARABA Brno, s.r.o., na základě stanoveného způsobu jednání dle OR, 
➢ výpis z evidence Rejstříku trestů ČR:  

PO – BARABA Brno, s.r.o., počet záznamů „0“ ke dni 03.10.2023, 
FO – Michal Bořecký, počet záznamů „0“ ke dni 03.10.2023, 
FO – Marek Gracias, počet záznamů „0“ ke dni 03.10.2023, 
FO – Josef Gracias, počet záznamů „0“ ke dni 03.10.2023, 
FO – Jiří Šejnoha, počet záznamů „0“ ke dni 03.10.2023, 

➢ potvrzení FÚ pro Jihomoravský kraj o neexistenci daňových nedoplatků ke dni 05.10.2023, 
➢ potvrzení MSSZ Brno o neexistenci nedoplatku ke dni 03.10.2023, 
➢ výpis z obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 39363 ze dne 

03.10.2023, 
  

§ 77 profesní způsobilost 
➢ výpis z obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 39363 ze dne 

03.10.2023, 
➢ výpis z veřejné části Živnostenského rejstříku, prokazující oprávnění v oboru: 

i. Provádění staveb, jejich změn a odstraňování, 
 



identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): P23V00000065 
____________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 3) 

Doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou 
způsobilost zabezpečuje: 

➢ Oprávnění k činnosti prováděné hornickým způsobem č.j. SBS 17432/2017/OBÚ-01/1, pro 
společnost BARABA Brno, s.r.o., jehož přílohou je osvědčení závodní a báňský projektant pro Ing. 
Marka Graciase (odborné vedení organizace), 
 

§ 79 technická kvalifikace odst. 2 písmene a): 
1) Seznam stavebních prací provedených dodavatelem za posledních 5 let a osvědčení objednatelů 

o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto stavebních prací. (Alespoň dvě 
dokončené stavební práce obdobného charakteru jako je předmět plnění zakázky, tj. stavební 
práce spočívající v opravách uličních vpustí metodou ražby, o finančním objemu každé z nich 
alespoň 3.000.000,- Kč bez DPH/za rok plnění, dokončených v průběhu posledních pěti let před 
zahájením zadávacího řízení.  

 
➢ Seznam stavebních prací ze dne 16.10.2023 podepsaný Ing. Markem Graciasem, jednatelem 

společnosti  BARABA Brno, s.r.o., na základě stanoveného způsobu jednání dle OR. 
1. „Opravy odvodnění – rámcové dohody 2021 – dílčí část 3 – opravy uličních vpustí metodou 

ražby“, termín realizace 1-6/2022, popis: stavební práce spočívající v opravách havarijních 
uličních vpustí metodou ražby, finanční objem celkem: 4.097.930 Kč bez DPH. 
Včetně referenčního listu objednatele: Brněnské komunikace a.s., Renneská třída 787/1a,        
639 00 Brno; IČO 60733098. 

2. „Opravy odvodnění – rámcové dohody 2021 – dílčí část č. 3 – opravy uličních vpustí 
metodou ražby“, termín realizace 1-5/2021, popis: stavební práce spočívající v opravách 
havarijních uličních vpustí metodou ražby, finanční objem: 4.980.561,07 Kč bez DPH. 
Včetně referenčního listu objednatele: Brněnské komunikace a.s., Renneská třída 787/1a,        
639 00 Brno; IČO 60733098. 
 

2) Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci účastníka nebo vedoucích zaměstnanců účastníka 
nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za vedení realizace příslušných 
stavebních prací (Osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci je požadováno u jedné osoby – 
stavbyvedoucí).  

 
Stavbyvedoucí: Ing. Marek Gracias  
Úplné středoškolské nebo vysokoškolské vzdělání:   

➢ Vysokoškolské vzdělání, Vysoká škola báňská – technická univerzita Ostrava, Fakulta stavební, 
obor Geotechnika 

Oprávnění k činnosti prováděné hornickým způsobem a projektování objektů a zařízení pro činnost 
prováděnou hornickým způsobem podle § 5 odst. 2 zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, 
výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 61/1988 Sb.,“) 
v rozsahu dle § 3 zákona č. 61/1988 Sb., písmene: 

c) práce k zajištění stability podzemních prostorů (podzemní sanační práce), 

f) vrtání vrtů s délkou nad 30 m pro jiné účely, než k činnostem uvedeným v § 2 a 3, 

i) podzemní práce spočívající v hloubení důlních jam a studní, v ražení štol a tunelů, jakož i ve 
vytváření podzemních prostorů o objemu větším než 300 m krychlových horniny. 

➢ Oprávnění k činnosti prováděné hornickým způsobem č.j. SBS 17432/2017/OBÚ-01/1, pro 
společnost BARABA Brno, s.r.o., jehož přílohou je osvědčení závodní a báňský projektant pro 
Ing. Marka Graciase (odborné vedení organizace): 

• Osvědčení o oborné způsobilosti k výkonu funkce závodní pro činnost prováděnou 
hornickým způsobem podle § 3 zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, výbušninách a 
o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu:  
- c) práce k zajištění stability podzemních prostorů (podzemní sanační práce), 



identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): P23V00000065 
____________________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________ 

Strana 3 (celkem 3) 

- e) zemní práce prováděné za použití strojů a výbušnin, pokud se na jedné lokalitě 
přemísťuje více než 100 000 m krychlových horniny, s výjimkou zakládání staveb, 

- f) vrtání vrtů s délkou nad 30 m pro jiné účely, než k činnostem uvedeným v § 2 a 3, 
- i) podzemní práce spočívající v hloubení důlních jam a studní, v ražení štol a tunelů, 

jakož i ve vytváření podzemních prostorů o objemu větším než 30 m krychlových 
horniny. 

• Osvědčení o oborné způsobilosti k výkonu funkce báňský projektant pro činnost 
prováděnou hornickým způsobem podle § 3 zákona č. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, 
výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů, v rozsahu:  
- c) práce k zajištění stability podzemních prostorů (podzemní sanační práce), 
- e) zemní práce prováděné za použití strojů a výbušnin, pokud se na jedné lokalitě 

přemísťuje více než 100 000 m krychlových horniny, s výjimkou zakládání staveb, 
- f) vrtání vrtů s délkou nad 30 m pro jiné účely, než k činnostem uvedeným v § 2 a 3, 
- i) podzemní práce spočívající v hloubení důlních jam a studní, v ražení štol a tunelů, 

jakož i ve vytváření podzemních prostorů o objemu větším než 30 m krychlových 
horniny. 

Existence pracovněprávního nebo jiného obdobného vztahu k účastníkovi:   
➢ Čestné prohlášení ze dne 26.10.2023 podepsané p. Ing. Markem Graciasem, jednatelem 

společnosti BARABA Brno, s.r.o., na základě stanoveného způsobu jednání dle OR,  obsahující 
prohlášení, že Ing. Marek Gracias je zaměstnancem účastníka. 

 
 


